
 

 

УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ 

«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ   

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО» 

НАКАЗ № 1247-c  
м. Київ         «    21    »   05        2021р. 

 

Про допуск студентів до атестації та затвердження тем і керівників дипломних проєктів 

(робіт) випускників освітнього ступеня «Бакалавр» 

 

За студентським складом факультету електроенерготехніки та автоматики  

денна форма навчання 

 

 Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» та з метою якісної 

підготовки до атестації випускників освітнього ступеня «Бакалавр», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Допустити до атестації студентів, які виконали індивідуальний 

навчальний план, затвердити теми й призначити керівників дипломних проєктів 

(робіт): 

 

№ 

з/

п 

Прізвище, імя, 

по батькові 

студента 

Теми дипломних проєктів (робіт) 

Посада, вчений 

ступінь і звання, 

прізвище й ініціали 

керівника 

1 2 3 4 

Спеціальність:141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка, 

освітня програма: Управління, захист та автоматизація енергосистем 

Група ЕК–п81 

1.  
Клименок Нікіта 

Сергійович 

Компенсація реактивної потужності 

промислової  підстанції  35/10 кВ з 

заміною обладнання зрп.10 кВ. (ДП) 

Доцент., к.т.н. 

Курсон О.І. 

2.  
Корзун Віктор 

Васильович 

Модернізація релейного захисту підстанції 

110/10 кВ. (ДП) 

Асистент 

Заколодяжний В.В 

3.  
Мармуль Дмитро 

Володимирович 

Автоматизована система управління 

технологічними процесами на підстанції 

110/35/10 кВ. (ДП) 

Доцент, к.т.н. 

Хоменко О.В. 

4.  

Нетребенко 

Антон 

Олександрович 

Реконструкція  підстанції  35/10 кВ. (ДП)  
Доцент., к.т.н. 

Курсон О.І. 

5.  

Пентелюк 

Максим 

Вікторович 

Релейний захист та автоматика підстанціях 

110/10кВ. (ДП) 

 Ст. викладач, к.т.н. 

Тимохін О.В. 

https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький/
https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький/
https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький/
https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький/
https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький
https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький


2 
 

6.  

Пшеніцин 

Максим 

Миколайович 

Автоматизована система обліку 

електроенергії на підстанції  

110/35/10 кВ. (ДП) 

Ст. викладач, к.т.н. 

Лавренова Д.Л. 

Спеціальність:141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка, 

освітня програма: Електричні машини і апарати 

Група ЕМ–п81 

1.  

Бушуєв 

Костянтин 

Олександрович 

Модернізація стартер-генератора 

постійного струму автономної 

транспортної установки. (ДР) 

Доцент, к.т.н. 

Реуцький М.О. 

2.  

Гринець 

Олександр 

Сергійович 

Модернізація капсульного гідрогенератора 

Канівської ГЕС. (ДР) 

Доцент, к.т.н. 

Цивінський С.С. 

3.  
Ластівка Андрій 

Віталійович 

Параметри та характеристики 

Асинхронного двигуна з 

короткозамкнутим ротором. (ДР) 

Доцент, к.т.н.  

Галіновський О.М. 

4.  
Любарець Андрій 

Павлович 

Асинхронний двигун вентилятора на 

електростанції. (ДР) 

Ст. викладач  

Дубчак Є.М. 

5.  
Осмолов Сергій 

Сергійович 

Асинхронний двигун привода насоса 

системи протипожежного водопостачання. 

(ДР) 

Доцент, к.т.н. 

Цивінський С.С. 

6.  
Педан Роман 

Вікторович 

Експериментальний стенд для 

дослідження малопотужного 

електроінструменту. (ДР) 

Доцент, к.т.н.  

Коваленко М.А. 

7.  
Уфімцев Максим 

Сергійович 

Мікромініатюрний електродвигун 

постійного струму колекторного типу з 

порожнистим якорем. (ДР) 

Доцент, к.т.н. 

Чумак В.В. 

Спеціальність:141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка, 

освітня програма: Електромеханічні системи автоматизації, електропривод та 

електромобільність 

Група ЕП–п81 

1.  
Бабко Кирило 

Михайлович 

Електромеханічна система сонячного 

трекера. (ДП) 

Асистент  

Желінський М.М. 

2.  
Вербовий Юрій 

Васильович 

Електромеханічна система тролейбуса з 

автономним ходом. (ДП) 

Доцент, д.т.н. 

Ковбаса С.М. 

3.  
Годз Артем 

Сергійович 

Дослідження режимів роботи системи 

безперервного транспорту з канатним 

тяговим елементом. (ДП) 

Професор, к.т.н. 

Печеник М.В. 

4.  
Грацонь Андрій 

Романович 

Асинхронний електропривод вагонів 

метрополітену. (ДП) 

Доцент, д.т.н. 

Шаповал І.А. 

5.  
Гузенко Петро 

Віталійович 

Електромеханічна система надлегкого 

електромобіля. (ДП) 

Доцент, д.т.н. 

Ковбаса С.М. 

6.  

Гусаковський 

Максим 

Вікторович 

Система відпрацювання кутового 

положення синхронного неявнополюсного 

двигуна. (ДП) 

Асистент  

Райчук О.І. 

7.  
Єпішин Єгор 

Вікторович 

Електромеханічна система  автоматизації 

насосної установки. (ДП) 

Асистент, к.т.н. 

Зайченко Ю.М. 

8.  
Іванина Юрій 

Юрійович 

Матричні перетворювачі для 

електроприводу. (ДП) 

Професор, д.т.н. 

Михальський В.М. 

9.  

Маліборський 

Станіслав 

Олександрович 

Конвеєрна система для автоматизованої 

лінії металообробки. (ДП) 

Професор, к.т.н. 

Печеник М.В. 

10.  
Моховик Андрій 

Олексійович 

Тяговий електропривод змінного струму. 

(ДП) 

Доцент, к.т.н.  

Теряєв В.І. 

https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький
https://ae.fea.kpi.ua/склад-кафедри/викладацький


3 
 

11.  
Носихіна Анна 

Миколаївна 

Автономна система генерування 

електроенергії на базі машини подвійного 

живлення. (ДП) 

Доцент, д.т.н. 

Шаповал І.А. 

12.  
Поліщук Вадим 

Васильович 

Керування кутовою швидкістю і кутовим 

положенням явнополюсних синхронних 

двигунів. (ДП) 

Профе6сор, д.т.н. 

Пересада С.М. 

13.  
Серга Богдан 

Петрович 

Векторно-керований асинхронний 

електропривод садового міні-трактора. 

(ДП) 

Доцент, к.т.н. 

Приймак Б.І. 

14.  
Тимощенко 

Максим Ігорович 

Електропривод буксирувального візка 

трамвайного вагона. (ДП) 

Доцент, к.т.н. 

Красношапка Н.Д. 

15.  
Турчиняк 

Ростислав 

Петрович 

Тяговий електропривод катера. (ДП) 
Доцент, д.т.н. 

Шаповал І.А. 

16.  
Шидловський 

Артем Борисович 

Автоматизований електропривод 

пластинчастого конвеєра. (ДП) 

Доцент, к.т.н.  

Теряєв В.І. 

Спеціальність:141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка, 

освітня програма: Електричні системи і мережі 

Група ЕС–п81 

1.  

Дяченко 

Володимир 

Анатолійович 

Підключення локального споживача до 

існуючої електричної мережі. (ДП) 

Асистент 

Богомолова О.С. 

2.  
Копилець Тарас 

Станіславович 

Визначення оптимального варіанта схеми 

спорудження і розрахунок опорних 

режимів роботи районної електричної 

мережі номінальною напругою 110 кВ. 

(ДП) 

Асистент 

Паненко О.М. 

3.  

Мазурчак 

Володимир 

Андрійович 

Застосування СЕС для регулювання 

напруги та реактивної потужності в 

електричних мережах. (ДП) 

Асистент 

Богомолова О.С. 

4.  
Шпак Денис 

Васильович 

Оптимальна конфігурація мережі з 

розрахунком усталених режимів 

енергосистеми 110 кВ. (ДП) 

Доцент, к.т.н. 

Баженов В.А. 

Спеціальність:141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка, 

освітня програма: Електричні станції 

Група ЕТ–п81 

1.  

Громадський 

Микола 

Миколайович 

теплоелектроцентралі потужністю 520 

МВт при небалансі активної потужності в 

енергосистемі. (ДП) 

Ст. викладач 

Гаєвська Г.М. 

2.  
Пильтій Станіслав 

Станіславович 

Моніторинг технічного стану пристрою 

регулювання напруги силового 

трансформатора теплоелектроцентралі 

потужністю 900 МВт. (ДП) 

Ст. викладач, к.т.н. 

Болотний М.П. 

 

 Підстава: подання завідувачів випускових кафедр. 

 

 

Декан ФЕА      Олександр ЯНДУЛЬСЬКИЙ 


